PORTARIA Nº. 259/2019 – GPMNP

 “NOMEAR  SERVIDOR  PARA
DESEMPENHO  DE  FUNÇÃO  FISCAL  DE
OBRA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

O  PREFEITO  DO  MUNICÍPIO  DE  NOVO  PROGRESSO,  ESTADO  DO
PARÁ,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  conferidas  pela  Lei  Orgânica  do  Município  e
Constituição Federal:

            RESOLVE:

Art.1º -  Nomear Servidor  Ayrton Gustavo de Souza dos Santos, Engº Civil CREA

120960267-9, inscrito no CPF sob o nº 022.021.651-77, para desempenho de função de Fiscal de

Obra, do  CONTRATO  2503001/2019, firmado entre a Secretaria Municipal de Educação de

Novo  Progresso-PA,  CNPJ  sob  o  nº  06.071.413/0001-43  e  a  empresa  Sidney  S.  Soares

Construções, inscrita no CNPJ sob nº 14.398.843/0001-00, referente execução dos serviços de

construção de uma casa residencial para professores na área indígena da Aldeia Kamaú e reforma

e manutenções na E.M.E.I.E.F. São Luís, localizada na comunidade de Riozinho das Arraias,

neste Município de Novo Progresso-PA, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal

de Educação de Novo Progresso-PA.

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos

em 25 (vinte e cinco) de março de 2019,  diante da fiscalização ter ocorrido desde esta  data,

conforme laudos e vistorias constantes nos autos do Processo Administrativo.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se e Publique-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, aos 11 (onze) de Abril de 2019.

UBIRACI SOARES SILVA
Prefeito Municipal